
ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) 
в ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании 

«город Оренбург» Оренбургской области для ЕТО филиал «Оренбургский» 
ПАО «Т Плюс» (СЦТ-70), ЕТО ООО «Наш городок», ЕТО ООО «Любимый 

дворик» и ЕТО ООО «Теплоком», на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
от 15 декабря 2017 года № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико
экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для 
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)»,
распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2020 года 
№ 520-р, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии 
департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол 
от 2 ноября 2023 года № 36), п р и к а з ы в а ю: 1 2 3

1. Установить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) 
в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании «город Оренбург» 
Оренбургской области по каждой системе теплоснабжения на 2024 год согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность),
установленный пунктом 1 настоящего приказа, действует с 1 января 2024 года 
по 31 декабря 2024 года.

3. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

П Р И К А З
от 2 ноября 2023 года № 69-т/э

г. Оренбург

Заместитель директора департамента В.Н. Цапенко



Приложение 
к приказу департамента 
Оренбургской области по ценам 
и регулированию тарифов 
от 2 ноября 2023 года № 69-т/э

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения - муниципальном образовании 
«город Оренбург» Оренбургской области по каждой системе теплоснабжения на 2024 год

N
п/п

Наименование единой 
теплоснабжающей 

организации

Номер (код, 
индекс) системы 
теплоснабжения

Предельный уровень цены на тепловую 
энергию (мощность) 

с 01.01.2024 по 30.06.2024

Предельный уровень цены на тепловую 
энергию (мощность) 

с 01.07.2024 по 31.12.2024

руб./Гкал (без НДС) руб ./Гкал (с НДС) руб./Гкал (без НДС) руб./Г кал (с НДС)
1 Филиал «Оренбургский» 

ПАО «Т Плюс»1
70 2 967,47 3 560,96 3 022,41 3 626,89

2 ООО «Любимый 
дворик»1’2

84 3 567,27 3 567,27 3 632,87 3 632,87

3 ООО «Теплоком»1,2 97-99 3 560,92 3 560,92 3 626,86 3 626,86
4 ООО «Наш городок» 101 2 967,47 3 560,96 3 022,41 3 626,89

’Утверждается в соответствии с разделом П Правил определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила 
индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико-экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для 
расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.12.2017 № 1562.

^Предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.


